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• Prima di impiegare il prodotto leggere attentamente l’eti-
chetta e l’eventuale documentazione tecnica allegata alle
confezioni, attenendosi alle modalità ed alle dosi di impie-
go consigliate.

• Osservare scrupolosamente le indicazioni riguardanti la
manipolazione e l’impiego dei prodotti quale che sia la clas-
sificazione prestando particolare attenzione alle norme per
i prodotti molto tossici, tossici e nocivi.

• Al momento dell’impiego accertarsi che i contenitori e gli
imballaggi siano integri.

• Impiegare completamente il prodotto contenuto nella con-
fezione provvedendo a sciacquare accuratamente i conte-
nitori vuoti utilizzando quindi l’acqua di risulta per effettua-
re i trattamenti evitando così di disperderla nel terreno o in
prossimità di corsi d’acqua, fonti, ecc.

• Rispettare scrupolosamente le dosi di impiego consigliate.
Dosi più alte possono provocare danni alle colture, mentre
dosi più basse riducono l’efficacia del trattamento.

• Nel caso di miscele fra diversi formulati attenersi a quanto
specificatamente consigliato a seconda del tipo di formula-
zione (solida, fluida, liquida) e delle relative reazioni (aci-
dità, alcalinità, neutralità), tenendo anche conto delle even-
tuali controindicazioni riportate in etichetta.

• È sempre consigliabile diluire i prodotti nel serbatoio dell’ir-
roratrice singolarmente evitando premiscele in poca acqua.

• Per la preparazione delle miscele utilizzare acqua pulita,
non calcarea o comunque povera di sali e non eccessiva-
mente fredda.

• Quando si effettuano miscele fra prodotti diversi preferire,
se possibile, i formulati distribuiti dalla stessa azienda pro-
duttrice che normalmente effettua prove di compatibilità.

• Dopo ogni trattamento, specialmente se diserbante, prov-
vedere ad una accurata ed appropriata pulizia dell’attrez-
zatura (serbatoio, tubazioni, filtri, ugelli, ecc.).

• Si sconsiglia di eseguire trattamenti durante la fioritura
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soprattutto con formulati insetticidi perché alcuni di questi
ultimi possono essere dannosi per le api e gli altri  insetti
pronubi, riducendo l’impollinazione entomofila e determi-
nando una scarsa allegagione.

• E’ consigliabile conservare, subito dopo il trattamento, le
confezioni e l e etichette perché, in caso di eventuale
Malessere, il medico possa prenderne visione.

• Ricordare che in genere le dosi consigliate per ettolitro di
acqua si riferiscono ad irroratrici a volumi norMali. Con irro-
ratrici a basso volume le dosi per ettolitro devono essere
aumentate proporzionalmente affinché la quantità di princi-
pio attivo per ettaro resti immutata.

• Per lo sMaltimento degli imballaggi vuoti attenersi esclusi-
vamente alle norme vigenti.

• Per ogni consiglio riguardante mezzi e metodi di difesa
delle colture, rivolgersi al Tecnico fitoiatra del Consorzio
Agrario.
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BOLOGNA - OSPEDALE MAGGIORE
Centro Antiveleni - Unità di 
Tossicologia
Largo Bartolo Nigrisoli, 2
tel. urgenze: 051.6478955
fax 051.6478662
e-mail: Roberto.Natali@ausl.bologna

CATANIA - OSPEDALE “GARIBALDI” 
Centro Antiveleni
Piazza S. Maria di Gesù
tel.: 095.7594120
fax 095.317408

CESENA - OSPEDALE “MAURIZIO BUFALINI”
Centro Antiveleni
c/o Centro di Rianimazione
Via G. Ghirotti, 286
tel.: 0547.352612
fax: 0547.645008

CHIETI - OSPEDALE SS. ANNUNZIATA
Centro Antiveleni
c/o Anestesiologia e Rianimazione
Via Tiro a segno
tel. e fax:  0871.330097

FIRENZE - AZ. OSPEDALIERA “CAREGGI” 
U.O. Tossicologia Medica
Centro Antiveleni
Viale G.B. Morgagni, 85
tel. urgenze: 055.4277819
fax: 055.4277925
e-mail: cav@ao.careggi.toscana.it

GENOVA - OSPEDALE SAN MARTINO
Centro Antiveleni 
c/o Rianimazione 1° Servizio
Largo Rossana Benzi, 10
tel. urgenze: 010.352808
fax: 010.55566706
e-mail: antiveleni@smartino.ge.it

mailto:Roberto.Natali@ausl.bologna
mailto:cav@ao.careggi.toscana.it
mailto:antiveleni@smartino.ge.it
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- IST. SCIENTIFICO 
“GIANNINA GASLINI”
I.R.C.C.S. (Pediatrico)
c/o Pronto Soccorso Pediatrico
Largo G. Gaslini, 5
tel.: 010.5636661 / 5636662 
fax: 010.3760603

LA SPEZIA - OSPEDALE CIVILE S.ANDREA
Centro Antiveleni
Viale Vittorio Veneto, 197
tel e fax: 0187.7533296

LECCE - AZ. OSPEDALIERA “VITO FAZZI”
Centro Antiveleni c/o C. R i a n i m a z i o n e
Piazza Muratore
tel. urgenze: 0832.351105 / 661374
fax: 0832.661291
e-mail: rianim@vitofazzi.lecce.it

MILANO - OSPEDALE NIGUARDA
CA’ GRANDA
Centro Antiveleni (BANCA DATI)
Piazza Ospedale Maggiore, 3
tel. urgenze: 02.66101029
fax: 02.64442768
centralino osp.: 02.64441
e-mail: cav@ospedale-niguarda.it

NAPOLI - AZ. OSPEDALIERA “A. CARDARELLI”
Centro Antiveleni
Via Cardarelli, 9
tel.urgenze: 081.7472870 / 5453333 
fax: 081.7472868 / 77472880

PADOVA - U N I V E R S I TÀ DEGLI STUDI DI PA D O VA
Dip. di Farmacologia ed A n e s t e s i o l o g i a
“E. Meneghetti” - Servizio Antiveleni
Largo E. Meneghetti, 2
tel.urgenze: 049.8275078
fax: 049.8275093
e-mail: cima@ux1.unipd.it

PAVIA - FONDAZIONE “SALVATORE 
MAUGERI” - I.R.C.C.S.
Centro Antiveleni - Centro nazionale 
di informazione tossicologia
Via Ferrata, 8

mailto:rianim@vitofazzi.lecce.it
mailto:cav@ospedale-niguarda.it
mailto:cima@ux1.unipd.it


371

tel. urgenze: 0382.24444
fax: 0382.24605
e-mail: cnit@fsm.it

PORDENONE - AZIENDA OSPEDALIERA
S. MARIA DEGLI ANGELI 
Centro Antiveleni
Via Montereale, 24
tel. urgenze: 0434.399698
fax: 0434.399183

REGGIO - OSPEDALI RIUNITI
CALABRIA Centro Antiveleni c/o Servizio di 

Anestesia e Rianimazione
Via G. Melacrino, 1
tel.urgenze: 0965.811624
fax: 0965.397386
e-mail: cav-rc@mail.dex-net.com

ROMA - POLICLINICO “A. GEMELLI”
Servizio di Tossicologia clinica e 
Centro Antiveleni - (BANCA DATI)
Largo Agostino Gemelli, 8
tel. urgenze: 06.3054343 
fax: 06.35502878 
e-mail: cav@rm.unicatt.it

- POLICLINICO “UMBERTO I”
Servizio speciale di Tossicologia 
d’urgenza - Centro Antiveleni
Viale del Policlinico, 155
tel. urgenze: 06.490663 
fax: 06.49970698
e-mail: cavuniroma1@uniroma1.it

TORINO - OSPEDALE MOLINETTE
Ist.  di Anestesia e Rianimazione II 
Centro Antiveleni
Corso M. Dogliotti, 14
tel. urgenze: 011.6637637
fax 011.6335173
e-mail: urcinoli@ddmc.unito.it

TRIESTE - ISTITUTO PER L’INFANZIA
“BURLO GAROFALO”
I.R.C.C.S.- Centro Antiveleni
Via dell’Istria, 65
tel.: 040.3785373
fax: 040.3785210

mailto:cnit@fsm.it
mailto:cav-rc@mail.dex-net.com
mailto:cav@rm.unicatt.it
mailto:cavuniroma1@uniroma1.it
mailto:urcinoli@ddmc.unito.it
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L’entrata in vigore del Decreto Legislativo 17 Marzo 1995,
n° 194, “Attuazione della direttiva 91/414/CEE in materia di
immissione in commercio dei prodotti fitosanitari” ha com-
portato numerosi cambiamenti nel panorama normativo dei
fitofarmaci, di cui sintetizziamo quelli più rilevanti.

• Campo d’attuazione. 
Il decreto interessa solamente i “prodotti fitosanitari”, cioè
quei fitofarmaci che: 
a) proteggono le piante dagli organismi nocivi; 
b) ne favoriscono o regolano i processi vitali, con esclu-
sione dei fertilizzanti; 
c) conservano i prodotti vegetali, con esclusione dei con-
servanti disciplinati da particolari disposizioni; 
d) eliminano le piante indesiderate; 
e) eliminano parti di vegetali, frenano od evitano un loro
indesiderato accrescimento. 
Il termine “PRESIDIO SANITARIO” non viene più usato.
Sono esclusi dall’applicazione del decreto i bagnanti, i
coadiuvanti e le esche.

• Classificazione ed etichettatura dei formulati. 
La pericolosità di un formulato viene indicata con il simbo-
lo e la descrizione di pericolo, come evidenziato nella
tabella seguente. Questa nuova classificazione riguarda
solamen te  i  prodo tti  fi to sa nitar i. Ne lle  eti ch ette dei
bagnanti, delle esche e del coadiuvanti figurano ancora le
classi tossicologiche in vigore prima del D.L. 17 marzo
1995 n° 194.
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Come evidenziato in tabella, la classificazione dei Prodotti
fitosanitari prevede i seguenti simboli:

Prodotti Fitosanitari
classificati “Molto tossici”
(T+) e “Tossici” (T)
Richiedono il patentino

Prodotti Fitosanitari
classificati “Nocivi” (Xn)
Richiedono il patentino

Prodotti Fitosanitari
che pur non risultando Tossi-
ci o Nocivi sono Irritanti (Xi)
e pertanto vengono contrad-
distinti come indicato a lato.
Non richiedono il patentino

Non Classificati
(Ex III Classe)
Prodotti Fitosanitari
che non risultano Tossici o
Nocivi e quindi non pericolosi
ai sensi del DPR 223/88.
Non richiedono il patentino

(Ex IV Classe)
Prodotti Fitosanitari
la cui manipolazione ed
impiego normali possono
comportare rischi trascurabili
per l’uomo
Non richiedono il patentino

MOL TO T OSSICO TOSSICO

NOCIVO

IRRITANTE

ATTENZIONE:

MANIPOLARE

CON PRUDENZA

N.B. Alcuni formulati come IROL hanno mantenuto la vecchia classifica -
zione (IV CLASSE)
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ACEFATE
ACIDO GIBBERELLICO
ALACHLOR
AMITRAZ
AZINPHOS METILE

BENALAXIL
BENFURACARB
BENSULFURON-METHYL
BENTAZONE
BROMOXINIL

CAPTANO
CARBARYL
CARBENDAZIM
CARBOSSINA
CLORIDAZON
CHLORPYRIFOS
CHLORPYRIFOS METIL
CICLOATO
CIPERMETRINA
CLOROTALONIL

CLORSULFURON
CLORTOLURON
CYMOXANIL

DALAPON
DELTAMETRINA

DESMEDIFAM
DIAZINONE
DICAMBA
DICHLOBENIL
DICLOFOP-METILE

Guardian 42 SP
Pro-Gibb
Lasso Micromix*
Edrizar
Azin PB 30

Input*
Furacon 5 G
Sigma 52 DF*
Erbazone SG
Banoxil*

Cap WDG
Atoxan 5, Pomex
Policritt
Granforza*
Erbitox Bietole WDG
Geodinfos G8, Lorsban 40EC
Orbit*
Ro-Neet
Orbit*
Cuprostar CL, Diatab WDG,
Siacrit C*, Siacrit Cx*
Balance
Camal Pasta
Crioram F Combi*, Eucritt
Triplo*, Ramedit Combi*,
Ramedit combi WG*, Siacrit
CX*, Vitex 4/40 Combi*, Vitex
8/68*

Diserbo Canali 
Bitam Blu,  K-Othrine 
Grains PP
Mercury 163*
Geofos D
Sivel 21S, Banoxil*
Du-Cason G
Bledor*

I formulati indicati con l’asterisco contengono più di un principio attivo.
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DICLORAN
DICOFOL
DIFLUBENZURON
DIMETOATO
DIMETOMORF
DINOCAP
DITIANON
DIURON
DODINA
2,4 - D
2,4 - D Estere

ENDOSULFAN
ESFENVALERATE
ETOFUMESATE

FENARIMOL
FENITROTION
FENMEDIFAM
FENOXAPROP - P-ETILE
FENTIN IDROSSIDO
FLUROXIPIR
FOLPET

FORATE
FOSETIL-AL

GLIFOSATE

LENACIL
LINURON

MALATHION
MANCOZEB

MANEB
MCPA
MEFENPIR-DIETILE

METALAXYL

METALDEIDE
METAM-SODIUM

Marisan 50 PB
Tedane*, Tedane PB*
Du-Dim
Rogor L 40
Acrobat R*, Acrobat R Blu*
Sabithane*, Sialite, Sialite EC,
Minosse WG
Dipron DS*
Guanidol 65, Guanidol WDG
Erbitox Combi*
Erbitox LV 4

Metendox*, Sialan 35 EC,
Metis Duo
Nortron Combi Flow*

Fenzol*, Siacrit C*
Rotiofen 50, Rotiofen 25 
Mercury 163*
Bledor*
Anticercospora Pasta, 
Tomahawk
Crioram F Combi*, Eucritt F*,
Folcarb WG
Phorate 5 G Siapa (Chim  granulare)
Input, Kelly WP, Kelly R WG*

Silglif

Nortron Combi Flow*, Sleng 80
Siolcid

Malatoil*
Acarie M, Borzol* 
(Super Ramedit M), Crittox MZ
80, Eucritt, Eucritt Triplo*, Input*
Vitex 4/40 Combi*, Vitex 8/68*,
Vitex MZ 60
Granforza*
Erbitox Combi*, Erbitox E 30 
B l e d o r *

Eucritt* , Eucritt F* , Eucritt Rame WG* ,
Eucritt Tr i p l o *
Antilumaca Esca
Geort 50
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METAMIDOFOS
METAMITRON
METHOMYL
METIDATION
METOLACHLOR
METRIBUZIN
METSULFURON - METHYL
MICLOBUTANIL
MOLINATE

OLIO MINERALE

OXADIAZON
OXYFLUORFEN

PARATHION
PARATHION METIL
PENDIMENTHALIN
PIRIMICARB
POLIGLICOLETERE
AROMATCO
POLISOLFURO DI BARIO
PROCLORAZ
PROCYMIDONE
PROPANIL
PROPAQUIZAFOP
PROPARGITE
PROPICONAZOLO

QUINALFOS

RAME

RIMSULFURON

SIMAZINA

Afitox T 18
Mekor
Metendox*
Siacide 19 L
Siaclor TZ*
Niber WG
Sigma 52 DF*
Sabithane*
Erbitox Giavone L

Citrole, Malatoil*, Biancolio,
Biancolio E, Paratoil*
Sciron EC
Global

Fostox E 20, Paratoil*
Fostox Metil
Cereweed 30 E
Afitox 13,5 WDG

Irol
Solfobario Romagna 46%
Bumper P*
Sialex 50 WDG, Sialex 75 WG
Panil DF, Panil F-35
Agil, Shogun
Redprop EW
Bumper P*

Spitze

Acrobat R*, Acrobat R Blu*,
Borzol* (Super Ramedit M),
Crioram* F Combi*, Cuprostar
CL*, Eucritt Rame WG*, FT-2,
Kelly R WG*, Ossicloruro 50
M.I., O s s i c l o r u r o 50 WP, Pasta
Siapa Blu, Pasta Siapa NC,
Ramedit Combi*, Ramedit
Combi DF Ridox DF, S.
Ramedit*, Siaram 20
Wonder T PB*

Dipron DS*, Luserb 
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TERBUTILAZINA

TETRACONAZOLO

TETRADIFON
TIFENSULFURON-METILE
TIRAM
TIOBENCARB
TOLCLOFOS-METIL
TRIBENURON-METILE
TRIFLURALIN

ZINEB

ZIRAM
ZOLFO

Lasso Micromix*, Siaclor TZ*,
Valiant WDG, Wonder T PB*
Concorde 4 EC, Concorde 40
EW
Tedane*, Tedane PB* 
Marox DF*
Silfur GD 50
Siacarb 90, 
Rizolex 50 PB
Marox DF*
Trifluralin N46 Siapa

Due Zeta S*, S. Ramedit*,
Vitex Marca Azzurra Microniz-
zato*
Crittam GD 80
Cosan S, Crittovit, Due Zeta
S*, Fenzol*, Vitex Marca
Azzurra Micronizzato*
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Pag.
ACARIE M
ACROBAT R
ACROBAT R BLU
AFITOX 13,5 WDG
AFITOX T 18
AGIL
AMINOBIT COMPLEX
ANTICERCOSPORA
PASTA
ANTILUMACA ESCA
ATOXAN 5
AZIN PB 30

BALANCE
BANOXYL
BIANCOLIO
BIANCOLIO E
BIOSIAPOR 3-12-0+2+20
BIOSIAPOR 4-8-10+2+8+20
BI OSI APOR  ENDURANCE N 8
BITAM BLU
BLEDOR

B O R Z O L (SUPER RAMEDIT M)
BUMPER P

CAMAL PASTA
CAP WDG
CEREWEED 30 E
CITROLE
CONCORDE 4 EC
CONCORDE 40 EW
COSAN S
CRIORAM F COMBI
CRITTAM GD 80
CRITTOVIT
CRITTOX MZ 80
CUPROSTAR CL

136
137
138
233
235
065
300
139
PA
358
236
237

066
068
238
239
335
335
336
240
069

140
141

070
143
071
243
144
146
148
150
151
152
154
155

Mancozeb
Dimetomorf, Rame
Dimetomorf, Rame
Pirimicarb
Metamidofos
Propaquizafop
Fisioterapico

Fentin idrossido
Metaldeide
Carbaryl
Azinphos metile

Clorsulfuron
Bromoxinil, Dicamba
Olio bianco
Olio bianco
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organico
Deltametrina
Diclofop-metile, Fenoxaprop-
P-etile,Mefenpir-dietile
Rame, Mancozeb
Procloraz, Propiconazolo

Clortoluron
Captano
Pendimethalin
Olio minerale
Tetraconazolo
Tetraconazolo
Zolfo
Cymoxanil, Folpet, Rame
Ziram
Zolfo
Mancozeb
Clorotalonil, Rame
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Clorotalonil
Diuron, Simazina
Dalapon
Dichlobenil
Diflubenzuron
Zineb, Zolfo

Azoto Ammoniacale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Amitraz
Bentazone
Cloridazon
MCPA, 2,4-D
MCPA
Molinate
2,4-D estere
Metalaxyl, Mancozeb
Metalaxyl, Folpet
Metalaxil, Rame
Cymoxanil, Mancozeb,
Metalaxyl

Fenarimol, zolfo
Folpet
Concime minerale
Concime minerale
Concime minerale
Concime minerale
Parathion
Parathion metil
Rame
Benfuracarb

Chlorpyrifos
Diazinone
Metam-sodium
Oxyfluorfen
Carbossina, Maneb
Dodina
Dodina
Acefate

Ammendante Organico
Ammendante Organico

DIATAB WDG
DIPRON DS
DISERBO CANALI
DU - CASON G
DU-DIM
DUE ZETA S

ECOSOL F
ENERBIO
ENERLIFE
EDRIZAR
ERBAZONE SG
ERBITOX BIETOLE WDG
ERBITOX COMBI
ERBITOX E 30
ERBITOX GIAVONE L
ERBITOX LV 4
EUCRITT
EUCRITT F
EUCRITT RAME WG
EUCRITT TRIPLO

FENZOL
FOLCARB WG
FOLIAR HYDRO SPECIAL
FOLIAR K HYDRO
FOLIAR N HYDRO
FOLIAR P HYDRO 
FOSTOX E 20
FOSTOX METIL
FT-2
FURACON 5 G

GEODINFOS G 8
GEOFOS D
GEORT 50
GLOBAL
GRANFORZA
GUANIDOL 65
GUANIDOL WDG 
GUARDIAN 42 SP

HUMECOL 15
HUMUS POLIVAL S 

156
074
076
077
245
158

359
302
304
246
079
081
083
084
085
086
159
160
161
162

163
164
3 0 6
308
310
311 
248
252
165
253

254
256
167
087
168
169
171 
257

312
315 
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Benalaxil, Fosetil AL
Mancozeb

Poliglicoletere aromatico

Fosetil AL
Fosetil AL, Rame
Deltametrina

Alaclor, Terbutilazina
Chlorpyrifos
Simazina

Olio minerale, Malathion
Dicloran
Tifensulfuron-metile,
Tribenuron -metile
Metamitron
Fenmedifam, Desmedifam
Methomyl, Endosulfan
Esfenvalerate
Correttivo micronutritivo
Correttivo micronutritivo
Correttivo micronutritivo
Correttivo micronutritivo
Correttivo micronutritivo
Correttivo micronutritivo
Ditianon

Metribuzin
Etofumesate, Lenacil
Chlorpyrifos metile,
Cipermetrina
Rame
Rame

Propanil
Propanil
Correttivo micronutritivo
Parathion, Olio bianco
Rame
Rame

Forate
Carbendazim

INPUT

IROL

KELLY WP
KELLY R WG
K-OTHRINE GRAINS P P

LASSO MICROMIX
LORSBAN 40 EC
LUSERB

MALATOIL
MARISAN 50 PB
MAROX DF

MEKOR
MERCURY 163
METENDOX
METIS DUO
MICROFOLIAR B 20
MICROFOLIAR ORGANICO
MICROFOLIAR PLUS
MICROSOL COMPLEX
MICROSOL COMPOST
MICROSOL MF
MINOSSE WG

NIBER WG
N O RTRON COMBI FLOW
ORBIT

OSSICLORURO 50 M.I.
OSSICLORURO 50 WP

PANIL DF
PANIL F-35
PANTAFER PLUS
PARATOIL
PASTA SIAPA BLU
PASTA SIAPA NC
PHORATE 5 G SIAPA
(CHIM GRANULARE)
POLICRITT

174

360

175
178
259

090
260
092

262
180
093

095
097
263
264
317
3 1 8
319
321
322
323
181

099
1 0 1
266

184
186

102
104
324
268
190
194
269
(CH
198
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POLLINA PELLET
POMEX
PRO-GIBB

RAMEDIT COMBI
RAMEDIT COMBI DF
RED PROP EW
RIDOX DF
RIZOLEX 50 PB
ROGOR L 40
RO-NEET
ROTIOFEN 25 
ROTIOFEN 50

S. RAMEDIT
SABITHANE
SCIRON EC
SHOGUN
SIACARB 90
SIACIDE 19 L
SIACLOR TZ
SIACRIT C
SIACRIT CX
SIALAN 35 EC
SIALEX 50 WDG
SIALEX 75 WG
SIALITE
SIALITE EC
SIAPOR 4-8-16+2+14
SIAPOR 6-6-20+2
SIAPOR 5-12-12+2+10
SIAPOR 7-7-7+2+10
SIAPOR 7-7-14+2+16
SIAPOR 8-5-12+2+20
SIAPOR 12-6-8+2+26
SIAPOR 11-25-0+2
SIAPOR 3-30-0+2
SIAPOR 10-6-16+2
10-6-16+3+7 Riso
SIAPOR 10-0-15-+2+26+
0,03+0,5+16
SIAPTON 10 L
SIARAM 20
SIGMA 52 DF

SILFUR GD 50

326
270
361

199
200
278
202
205
280
106
284 
286

206
207
107
108
109
288
110
208
209
289
210
212
214
215
328
332
328
329
329
330
330
331
331
333
333
334
0,0
338
217
111

219

Concime organico
Carbaryl
Acido gibberellico

Cymoxanil, Rame
Cymoxanil, Rame
Propargite
Rame
Tolclofos-metil
Dimetoato
Cicloato
Fenitrotion
Fenitrotion

Rame, Zineb
Miclobutanil, Dinocap
Oxadiazon
Propaquizafop
Tiobencarb
Metidation
Metolachlor, Terbutilazina
Fenarimol, Clorotalonil
Clorotalonil, Cymoxanil
Endosulfan
Procymidone
Procymidone
Dinocap
Dinocap
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale
Concime organo-minerale

Concime organo-minerale
Concime organico
Rame
Bensulfuron-methyl, 
Metsulfuron-methyl
Tiram
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Glifosate
Linuron
Dicamba
Lenacil

Polisolfuro di bario
Quinalfos
Ammendante organico

Tetradifon, Dicofol
Tetradifon, Dicofol
Fluroxipir
Concime organo-minerale
Trifluralin 

Terbutilazina
Cymoxanil, Mancozeb
Cymoxanil, Mancozeb

Zineb, Zolfo
Mancozeb

Rimsulfuron, Terbutilazina

SILGLIF
SIOLCID
SIVEL 21 S
SLENG 80
SOLFOBARIO
ROMAGNA 46%
SPITZE
SUPER STALLATICO

TEDANE
TEDANE PB
TOMAHAWK
TRIDENT N 20
TRIFLURALIN N 46 SIAPA

VALIANT WDG
VITEX 4/40 COMBI
VITEX 8/68
VITEX MARCA AZZURRA
MICRONIZZATO 
VITEX MZ 60

WONDER T PB

112
116
118
120
222
RO
291
341

293
294
122
343
123

126
223
224
225
MI
226

127
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